
 
 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E SCIENZE DELL’INFORMAZIONE E MATEMATICA 

 

 
 

  

Rep. n151-2018 - Prot. n.2310 del 11 Luglio 2018 Allegati 0 

Anno 2018 tit. III   cl.5    fasc./  

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 30 Dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 23, comma 2; 

VISTO il D.Lgs. 30 Marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni, e in particolare l’art 53, comma 6, come modificato dall’art. 2, comma 13- 
quinquies, lett. b), del D.L. n. 101/2013 convertito in Legge n. 125/2013; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

 
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Scienze dell’informazione e Matematica n. 93-2018 – prot. n.1529 del 22 Maggio 2018, con il 

quale è stato emanato l’Avviso esterno per la copertura degli insegnamenti vacanti del Master in in O.D.E.M. - Official of Disaster and Emergency 
Management – attivato per l’edizione a.a. 2017/18;   

 
VISTO il D.D.D. n.110 - 2018 prot. n.1750 del 6 Giugno 2018 di ammissione dei candidati alla selezione in oggetto 
 
VISTO il D.D.D. n.112-2018 – prot. n.1768 del 6 Giugno 2018 di nomina della Commissione giudicatrice  
 
VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice  
 
ACCERTATA la regolarità formale del procedimento 

DECRETA 

ART. 1 – Sono approvati gli atti della selezione in premessa 
 
ART. 2 – Sono stati dichiarati vincitori i seguenti candidati con il punteggio sotto riportato 
 
*Punteggio minimo per l’affidamento dell’insegnamento 50/100 
 

 

CORSO DI STUDI 

 

ATTIVITA’FORMATIVE 

 

ORE 

 

 

 

 

 
 

MASTER O.D.E.M. 

 
MODULO II: 

ICT E GESTIONE DI CRISI E DI 
EMERGENZE 

ORE 

 

VINCITORI 

 

PUNTEGGIO 

 
MASTER O.D.E.M. 

 
LA COMUNICAZIONE 

 

 
5 

SERGIO CONTESSA 51/100 

 
MASTER O.D.E.M. SOCCORSO INTEGRATO 

 
5 

FABIO CICILIANO 59/100 

MASTER O.D.E.M. MODULO III: 
"MANAGEMENT E PSICOLOGIA" 

DELL'EMERGENZA 

ORE 
 

VINCITORI PUNTEGGIO 

MASTER O.D.E.M. GESTIRE IL CAMBIAMENTO NELLE 
STRUTTURE PUBBLICHE E 

PRIVATE 
3 

ENRICO COLAIACOVO  66/100 



 
 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E SCIENZE DELL’INFORMAZIONE E MATEMATICA 

 

 
 

  

ART. 3 – Per ogni insegnamento di seguito riportato non risulta nessun candidato idoneo e pertanto l’insegnamento non viene assegnato 
 

 

CORSO DI STUDI 

 

ATTIVITA’FORMATIVE 

 

ORE 

 

 

MASTER O.D.E.M. 
MODULO 1: 

PREVENZIONE E GOVERNANCE 
DEI RISCHI 

 
 

MASTER O.D.E.M. DISASTER AND EMERGENCY 
MANAGEMENT 

10 NESSUN IDONEO 

MASTER O.D.E.M. SISTEMA NAZIONALE DI 
PROTEZIONE CIVILE 

5 NESSUN IDONEO 

MASTER O.D.E.M. SISTEMA EUROPEO DI 
PROTEZIONE CIVILE 

5 NESSUN IDONEO 

MASTER O.D.E.M. LA PREVENZIONE NEL RISCHIO 
SISMICO 

4 NESSUN IDONEO 

 
MASTER O.D.E.M. 

 
MODULO II: 

ICT E GESTIONE DI CRISI E DI 
EMERGENZE 

 

ORE 

 

 

MASTER O.D.E.M. GESTIONE DELLA 
COMUNICAZIONE IN SITUAZIONI 

DI CRISI 

5 NESSUN IDONEO 

MASTER O.D.E.M. IL GEOGRAPHIC INFORMATION 
SYSTEM - GIS 

2 NESSUN IDONEO 

MASTER O.D.E.M. 
GESTIONE DELLE EMERGENZE 

10 NESSUN IDONEO 

 
 

MASTER O.D.E.M. 

 

MODULO III: 
"MANAGEMENT E PSICOLOGIA" 

DELL'EMERGENZA 

ORE 

 

 

MASTER O.D.E.M. 
IL MANAGEMENT NEI PROGETTI 3 

NESSUN IDONEO 

MASTER O.D.E.M. LA PSICOLOGIA DEL TEAM NELLA 
GESTIONE EMERGENZIALE 

7 
 

NESSUN IDONEO 

MASTER O.D.E.M. LA FORZA DELL'ALLEANZA 
COLLABORATIVA 
MOTIVAZIONALE 

7 
 

NESSUN IDONEO 

MASTER O.D.E.M. 
COSTITUZIONE E TERRITORIO 

2 NESSUN IDONEO 

MASTER O.D.E.M. LA PIANIFICAZIONE STRATEGICA 
NELLE AREE EUROPEE 

2 NESSUN IDONEO 

 
 
Art. 4 Il presente decreto acquista efficacia con la sua pubblicazione nell’Albo ufficiale di Ateneo. 
 

L’Aquila 11 Luglio 2018 IL DIRETTORE 

F.to Prof. Guido Proietti 

 

DATA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO UFFICIALE: 12Luglio 2018 

DATA SCADENZA: 12 Agosto 2018 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria 
affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con la firma 
autografa è a adisposizione presso gli uffici della struttura competente. 


